
CONSILIUL SUPREM PENTRU  

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 
 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE  

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

  

 

HOTĂRÎRE 

 

   
”24” noiembrie 2014          Nr. 275 

 mun. Chişinău  
   

Cu privire la decorarea dnei Ana Vulpe, dr. conf. 

univ., cercetător ştiinţific coordonator, 

cu Diploma “Meritul Academic” a AŞM 
 

 

 

În conformitate cu punctul 7 al Regulamentului cu privire la distincţiile 

Academiei de Ştiinţe a Moldovei, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare 

Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei  H O T Ă R Ă Ş T E: 

Se decernează Diploma “Meritul Academic” a Academiei de Ştiinţe a 

Moldovei doamnei  Ana Vulpe, dr. conf. univ., cercetător ştiinţific coordonator la 

Institutul de Filologie, pentru rezultate ştiinţifice remarcabile obţinute în sfera 

ştiinţei şi inovării, precum şi în legătură cu împlinirea vârstei de 60 de ani.  

 

 
 

Preşedinte, 

academician               Gheorghe DUCA 

Secretar ştiinţific  

general interimar, 

doctor habilitat              Aurelia HANGANU 

 

 

 

 

 


